Niğde yöresinin bilinen tarihi Hititler dev
rine kadar iner. Frig ve Pers hakimiyetin
den sonra Makedonyalılar'ın idaresi altına
giren bölge önce Pontus Krallığı'na, ardın
dan milattan önce ı. yüzyılda Roma İm
paratorluğu 'na dahil oldu. Bizans idaresi
döneminde Arap akınlarından etkilendi.
88 (707) yılında '!Yana müslümanların M
kimiyetine geçtiyse de bu uzun sürmedi ve
bölge Emev!ler'le Bizans arasında sürekli
el değiştirdi. Abbasi Halifesi HarOnürreşid
190 (806) yılında bölgeyi kesin olarak is
lam topraklarına kattı. 217'de (832) Me'
mOn tarafından imar gören Niğde za
manla gelişerek TYana'nın yerini alırken
ıyana da geriledi. 965 yılında İmparator
ll . Nikephoros tarafından tekrar Bizans
hakimiyetine sokulan Niğde , 1 071 Malaz
girt Savaşı'ndan sonra Türkler'in hakimi
yetine girdi.

mendli Yağıbasan'ın oğullarından Zahirüd
din İli Niğde'ye giderek Alaeddin Keykubad
lehinde hazırlıklara giriştiyse de başarılı
olamadı ve Lülüve (Ulukışla) Kalesi'ne çe
kilmek zorunda kaldı. izzeddin Keykavus,
Niğde ve çevresini devrin kudretli emirle
rinden Zeynüddin Beşare'ye verdi. Zeynüd
din Beşare'nin ismi, Sinop'un 611 (1214)
yılında fethi sonrasında girişilen inşa ve
imar faaliyetleri sırasında da Niğde beyi
olarak geçer. Zeynüddin Beşare'nin Niğ

de emirliği 620'de (ı223) idam edilmesi
ne kadar sürdü. Bu tarihten sonra Niğde
doğrudan sultana bağlı bir şehir haline
geldi. Selçuklular zamanında büyük öl
çüde imar edilen Niğde ayrıca önemli bir
ilim merkezi olmuştu . 627'de (ı 230) ya
pılan Yassıçemen savaşının ardından Ala
eddin Keykubad, Niğde'yi kendisine tabi
olan Harizm beylerinden Bilentoğa'ya (Yı
lanboğa) iktaolarakverdi (629/ 1232). Niğ
de'nin idarecileri 6SS'te ( 1257) IV. Kılı

carslan'a itaat arzettikleri için Il. izzeddin
Keykavus tarafından cezalandırıldı. Il. iz
zeddin Keykavus'un saltanatının başların

da Niğde hakimi olarak Şemseddin Kay
maz'ın adına rastlanır. Moğol hakimiyeti
nin etkili olduğu bu dönemde şehrin tahri
bata uğradığı bilinmektedir. 660 (1262)
yılı sonrasında Anadolu Selçuklu Devleti'n
de mutlak iktidar Moğollar'ın desteğiyle

Muinüddin Pervane'nin eline geçince Niğ

de, Hatiroğlu Şerefeddin'e emaret ve ikta
olarak verildi. Naib Muinüddin Pervane ile
Emir Fahreddin Ali 1276'da IV. Kılıcars

lan 'ın kızını Argun Şah'ın oğluna gelin ola
rak iran'a götürünce, otorite boşluğundan
yararlanan Hatiroğlu Şerefeddin , Memlük
Sultanı Baybars'ın desteğine dayanarak
Moğollar'a karşı isyan etti. Selçuklu beyle
riyle birlikte ll l. Gıyaseddin Keyhusrev'i ala
rak Niğde'ye getirdi (674/ 1276) . Niğde bir
süre sonra Moğollar'a karşı oluşan isyan
hareketinin merkezi haline geldi. Fakat ar
dından Moğollar duruma yimiden hakim
oldular ve Şerefeddin'i idam ettiler. 1279'
da meydana gelen "Cimri" hadisesi sıra
sında Karamanoğlu Mehmed Bey'in Sel
çuklu sultanı ilan ettiği Il.

796'da ( 1394) Timur Sivas üzerine
yürüdüğünde Karamanoğlu Ali Bey'in ken
disine ait bazı yerlere saldırması üzerine
Kadı Burhaneddin de Karamanoğulları'na

karşı yürüdü; Aksaray, Zincirli ve Salime
kalelerini aldıktan sonra Niğde'yi kuşat
tı , fakat alamadı . Ardından Niğde Yıldırım

Bayezid'in idaresi altına girmiş olmalıdır.
800 ( 1397) yılında yapılan Akçay muhare
besinde Karamanoğulları'nı ağır bir yenil
giye uğratan Yıldırım Bayezid Konya, La
rende, Niğde, Develi , Aksaray'ı alarak sa
hile kadar ilerledi. 804 (1402) Ankara Sa
vaşı'nın ardından Anadolu'nun hakimiye
ti Timur'un eline geçti. Timur, Alaeddin
Bey'in oğlu Mehmed Bey'i hükümdar ta
yin ederken kardeşi Bengi Ali Bey'e de
Mehmed Bey'e tabi olarak Niğde ve civa
rının emirliğini verdi (8 1 2/ ı409 ) .

Kay
naklarda açık bilgi olmamakla birlikte Niğ

de de bu sefer sırasında İshak Paşa tara
fından Osmanlı hakimiyetine alındı. 875'
te ( ı 4 70) Pir Ahmed'in yeniden faaliyete
geçmesi üzerine sefere çıkan İshak Paşa
bu sefer sırasında Niğde surlarını da ta
mir ettirdi. Bölgede tamamen Osmanlı
kontrolünün sağlanması 880 (1475) yılına
kadar sürdü. Şehir Osmanlı hakimiyetine
geçtikten sonra ll. Bayezid devrinde oluş
turulan ve eski Karamanoğulları Beyliği'
nin hakimiyet sahasını ihtiva eden Kara
man eyaletinin sınırları içerisinde kaldı ve
Niğde sancağının merkezi oldu.

Niğde XV. yüzyıl sonlarında Memlük
ler'in saldırısına uğradı.

dı. Niğde Osmanlı hakimiyetine geçtikten
sonra hızla imar ediidiyse de Selçuklular
zamanındaki parlak günlerine dönemedi
ve hep ikinci planda kaldı. XVII. yüzyıl baş
larına gelindiğinde şehir bu defa da Celal'i
isyanları sırasında büyük tahribata uğradı.
1011'de (1603) Tav'il Mehmed, 1013-1014
(1604-1605) yıllarında Hızır adlı birinin se
bep olduğu karışıklıkları 1 032'de ( 1623)
Abaza Paşa, 1058'de ( 1648) Gürcü Abdün
neb'i'nin çıkardığı ayaklanmalar sırasında
ki olaylar izledi. XVIII. yüzyılda Çapanoğul

ları şehirde etkili oldu.

Cumhuriyet döneminde il merkezi haline
getirildi.

Ortaçağ'larda tepe üzerinde kale içini
kapsayan bir yerleşme özelliği gösteren
Niğde Türk hakimiyeti döneminde gelişti.
Bilhassa Selçuklu abidelerinin varlığı şeh
rin sur dışına doğru yayıldığına işaret eder.
Yaküt el-Hamevl (ö. 626/ 1229) Niğde'nin

eski ve küçük bir şehir olduğunu söyler
(Mu'cemü'l-büldan, V, 350). Şehri ziyaret
eden İbn Battuta ( ö. 770/ 1368-69), b ura
nın büyük ve kalabalık bir şehir olduğunu
yazarken bir kısmının viran halde bulun
duğunu da belirtir. Ayrıca şehrin ortasın
dan Karasu adlı bir ırmağın geçtiğini, bir
köprü vasıtasıyla iki yerleşimin birbirine
bağlandığını yazar (Seyahatname, I, 4I 5).

Hamdullah ei-Müstevfi de ( ö.

yüzyılın sonlarına
gelindiğinde şehir bağ ve bahçelerle bir
birinden ayrılmış Kayabaşı , Tepeviran ve
Şehiriçi adıyla üç bölümden oluşmaktay

dı. Bunlardan özellikle Tepeviran ve Kaya
başı mevkileri kasabanın diğer kısımların

dan daha yüksekteydi. Bu üç mevkinin or
tasında mezarlık yer alıyordu . Şehrin her
tarafı bağ ve bahçelerle çevrilmişti.

1286 (1869) tarihli Konya Vilfıyeti Sal
namesi'nde şehrin nüfusu 9929 olarak
kayıtlıdır. Bu tarihte Niğde'nin hane sa
yısı3464'tür. 1317tarihli (1899) Konya
Vilfıyeti Salnfımesi'ne göre ise şehir

deki 2323 han ed e 10.385 kişi mevcut
tur. Bu nüfusun 7128'i müslüman, 2340'ı
Rum, 809'u Ermeni, 98'i Protestan'dı.
On kişi ise ecnebi olarak kaydedilmişti. Ka
yabaşı semtinde yaşayan hıristiyan nüfu
sun büyük bir kısmı Türkçe konuşmaktay
dı. Vital Cuinet şehirde seksen dört cami
ve mescid, otuz altı medrese, bir kütüp
hane, üç kilise, altı hamam bulunduğunu,
nüfusun 1 0.000 kadar olduğunu belirtir.
1927 yılı öncesinde 11 .526'ya ulaşan Niğde
şehir nüfusu Türk-Rum nüfus mübadele
si sonrası 1927 yılı sayımına göre 9463'e
düşmüştür.

Şehrin merkez olduğu Niğde sancağı
nın idari taksimatıyla ilgili ilk bilgiler 984
( 1576) tarihli dir. Buna göre sancakta iki
kaza mevcuttu; bunlar Niğde merkez ve
Ürgüp kazaları idi. Nahiyeler ise Niğde'ye
bağlı Anduğı , Melegübi, Melendos ve Şü

caeddin ile Ürgüp'e bağlı Develi ve Kara
hisar idi. 906'da ( 1500) Anduğı ayrı bir ka
za haline geldi ve Şücaeddin nahiyesi bu
raya bağlandı. 1502'de Ürgüp kazası ikiye
ayrıldı, Karahisar nahiyesi Karahisarıde
veli adıyla kaza yapıldı ve Develi nahiyesi
bu kazaya dahil edildi. 924 ( 1518) tarihli
düzenlernede ise büyük bir köy olarak ge-

çen Bor nahiye yapılarak Niğde kazasına
bağlandı. 992'de (ı 584) Anduğı kazası lağ
vedilerek Bor kazasına tahvil edildi.